

# VELENCEI HÍRADÓ



VELENCE VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KIADVÁNYA  
34. ÉVFOLYAM • 2026/09 • **SZEPTEMBER**

|                                         |    |
|-----------------------------------------|----|
| <u>Korzó: üzemeltetés felmondva</u>     | 4  |
| <u>Velencei-tó nagytakarítás</u>        | 6  |
| <u>Velence ezüstje</u>                  | 13 |
| <u>Zöldliget: mozgalmas nyár és ősz</u> | 16 |
| <u>Szellemek és zombik</u>              | 22 |
| <u>Búcsút vettünk</u>                   | 24 |



# IDŐSEK VilágNapja VELENCE

## 2026. október 3. 16:00

HELYSZÍN: VELENCE RESORT & SPA

**PROGRAM:**

**16:00 POLGÁRMESTERI KÖSZÖNTŐ**

**16:30 GALAMBOS LAJCSI**

**18:00 VACSORA**

**19:00 SZUHAI ENDRE - TALPALÁVALÓ MUZSIKA**

**TOMBOLA**





## Galambos Lajcsi



A részvétel regisztrációhoz kötött, a létszám korlátozott.  
Jelentkezni munkanapokon 2026. szeptember 20-ig  
15:00 és 19:00 óra között a  
+36 30 537 4865-ös telefonszámon.



**20:30 PROGRAM VÉGE**

## Polgármesteri köszöntő

Szeptember első napjaiban ismét megteltek gyermekzsivajjal az óvodák és az iskolák, és ezzel Velence életében is elkezdődött egy új, mozgalmas időszak. Külön szeretettel köszöntöm azokat az elsősöket, akik most lépték át először az iskola kapuját. Kívánom, hogy sok örömet, barátságot és sikerélményt hozzon számukra az előttük álló tanév. A nagyobb diákoknak eredményes tanulást, a pedagógusoknak és a szülőknek pedig türelmet, erőt és sok szép közös pillanatot kívánok.

Kérem, hogy a következő hetekben valamennyien nagyobb figyelemmel legyünk az óvodák és az iskolák környékén! Külön kérem az autósokat, kerékpárosokat és rollereket, hogy különösen a reggeli és a délutáni időszakban legyenek körültekintőek, és vigyázzunk együtt gyermekeink biztonságára. Ebben az időszakban a polgárőrség és a városrendészet munkatársai is fokozottan jelen vannak az érintett területeken.

Az idei nyár végére fontos hírről számolhatunk be, a város életében ugyanis meghatározó kérdés a Velence Korzó jövője is. Az elmúlt időszakban ezen a területen sikerült előrébb lépnünk: a képviselő-testület egyhangú döntésével felmondta a GOMI Kft.-vel kötött

üzemeltetési szerződést. A döntést hosszabb ideje fennálló, dokumentált problémák és az egyeztetések, valamint a felszólítások eredménytelensége előzte meg. A célunk változatlan: olyan rendezett, biztonságos és valóban közösségi tér kialakítása, amelyre a velenceiek és az ide érkező vendégek egyaránt jó szívvel tekinthetnek. A részleteket a Velencei Híradó szeptemberi hasábjain is olvashatják.

A nyár folyamán összeszoruló szívvel néztük, ahogy a Velencei-tó vízszintje folyamatosan csökken. Az egyetlen előnye ennek az egyre katasztrófálisabb helyzetnek, hogy láthatóvá váltak a benne felgyűlt idegen anyagok, az a sok szemét, ami az emberi tevékenység eredményeképpen került bele. A szeptember eleji tómeder- és parttakarítás fontos lépés volt tehát, s láthattuk most is, milyen sokan érzik magukénak ezt a természeti kincset. Öröm volt látni, hogy civilek, önkéntesek és szakmai szervezetek együtt dolgoztak a tó környezetének tisztításán, és Velence is bekapcsolódott ebbe a munkába. A hosszú, száraz időszak után talán a tó is fellellegezhet egy kicsit: most már mindannyian várjuk az őszi és téli csapadékot, hogy a kiszáradt meder újra feltellessen.



A Velencei-tó nemcsak a városunk egyik legfontosabb természeti értéke, hanem sokunk számára személyes kötődés és közös emlékek helyszíne is. Ezért minden apró lépés számít, amellyel óvjuk, tisztítjuk és - reményeim szerint - jobb állapotban őrizzük meg a következő generációk számára.

Az előttünk álló hónapokra minden velencei családnak jó egészséget, az iskolásoknak sikeres tanévet, városunknak pedig nyugodt, eredményes őszt kívánok!

**Krausz György**  
polgármester  
Velence, 2026. szeptember

## Tisztelt olvasóink!

A *Velencei Híradó* szeretettel kéri a helyi lakosokat, szervezeteket és egyesületeket, hogy osszák meg velünk történeteiket, eseményeiket, sikereiket és ötleteiket, melyek városunk életét gazdagítják!

Havi kiadásainkban szívesen bemutatjuk mindazt, ami közösségünket építi és színesíti – legyen szó rendezvényekről, kezdeményezésekről vagy személyes történetekről.

Fontosnak tartjuk, hogy a helyi értékek, hagyományok és közösségi élmények minél több emberhez eljussanak. Szeretnénk, ha a lap minden velencei számára a város életének tükré lenne, amelyben saját munkáját, eredményeit is viszontláthatja. Külön örülünk a fotóknak, rövid beszámolóknak, élménybeszámolóknak, hiszen ezek teszik igazán élővé és személyessé a lapot.

Anyagaikat, javaslataikat várjuk a [velenceihirado.szerk@gmail.com](mailto:velenceihirado.szerk@gmail.com) címre. Köszönjük, hogy velünk együtt formálják Velence közösségi életét!

*A Velencei Híradó szerkesztősége*



## Tájékoztatás a Velence Korzó üzemeltetési szerződésének felmondásáról

A Velencei Híradóban változatlan formában közöljük Velence Város Önkormányzatának tájékoztatását a Velence Korzó üzemeltetési szerződésének felmondásáról, amelyről a képviselő-testület egyhangú döntést hozott.

Velence Város Önkormányzatának Képviselő-testülete egyhangú döntést hozott a GOMI Kft.-vel kötött üzemeltetési szerződés azonnali hatályú felmondásáról. Velence Város Önkormányzata a szerződést felmondta.

A döntést hosszabb ideje fennálló, ismétlődő és dokumentált szerződésszegések előzték meg. Az Önkormányzat a felmondás előtt minden rendelkezésére álló eszközzel igyekezett elérni, hogy a Korzó működése rendeződjön, a GOMI Kft. korábbi, közbeszerzési eljárásban tett vállalásai megvalósuljanak, és a problémák tárgyalásos úton megoldódjanak.

A döntést megelőzően az Önkormányzat három alkalommal kezdeményezett

egyeztetést a GOMI Kft. ügyvezetőjével és jogi képviselőjével. A három egyeztetés és az azok közötti rendelkezésre álló felkészülési idő ellenére a GOMI Kft. nem mutatott be olyan konkrét, érdemi koncepciót, amely megmutatta volna, hogyan kívánja a Korzót ismét vonzóvá tenni a velenceiek, a helyi vállalkozások és az ide érkező látogatók számára.

Az Önkormányzat a GOMI Kft.-vel a homokos felület csökkentéséről és a zöldfelületek bővítéséről is tárgyalt. A társaság azonban még a korábban kialakított zöldfelületek megfelelő fenntartásáról sem gondoskodott. Ez is hozzájárult ahhoz, hogy a képviselő-testület az üzemeltetési szerződés felmondása mellett döntsön.

Az Önkormányzat az egyeztetések mellett több alkalommal, részletes írásbeli felhívásokban és felszólításokban is kérte a GOMI Kft. szerződéses kötelezettségeinek teljesítését. Ezek többek között a közcélú területek szabad és biztonságos használatára, a GOMI Kft. által létesített kerítés elbontására, a közcélú területek ingyenes használatát korlátozó parkolási díjszedés megszüntetésére, az üzemeltetési dokumentáció átadására, valamint az elmaradt karbantartási, javítási, takarítási és zöldfelület-kezelési feladatok elvégzésére vonatkoztak.

E kötelezettségek teljesítése azonban elmaradt. Az egyeztetések és a többszöri írásbeli felszólítások ellenére a feltárt

szerződésszegések megszüntetésére továbbra sem került sor.

A Képviselő-testület ezért úgy ítélte meg, hogy a GOMI Kft.-vel kötött üzemeltetési szerződés további fenntartása nem egyeztethető össze az Önkormányzat és a lakosság érdekeivel, az önkormányzati vagyon védelmével és a Velence Korzó rendeltetésszerű, biztonságos, közösségi célú működtetésével.

Velence Város Önkormányzata továbbra is arra törekszik, hogy a város

lehetőség szerint „permentes” legyen, és a vitás kérdéseket elsősorban tárgyalásos úton rendezze. Ez azonban nem jelentheti a tartósan fennálló problémák, a tartós és ismétlődő szerződésszegések elfogadását, a közvagyon vagy a közösségi területek érdekeinek feladását.

A következő időszak feladata és célja, hogy a Korzó ismét rendezett, biztonságos és vendégcsalogató közösségi térré váljon.

A döntés hátterét bemutató dokumentumokat – köztük a felmondást és a Korzó 2026. júniusi és júliusi állapotáról készült közjegyzői dokumentumokat is – az Önkormányzat honlapján közzétesszük. Így minden érdeklődő közvetlenül, hiteles források alapján tájékozódhat a döntés előzményeiről és hátteréről.

**Velence Város Önkormányzata**

Velence Város Önkormányzata első fokon megnyerte a GOMI Kft. által a kerítés elbontása miatt indított birtokpert. A bíróság megállapította, hogy az Önkormányzat, illetve Krausz György polgármester az önkormányzat jogi képviseletének támogatásával jogszerűen járt el, amikor intézkedett a Velence Korzó területén létesített kerítés elbontásáról. A bíróság azt is kimondta, hogy a GOMI Kft. a Velence Korzón nem volt birtokban, ezért birtokvédelmi igénye ezen az alapon nem volt megalapozott.

Az ítélet megerősíti az Önkormányzat következetes álláspontját: a Velence Korzó közhasználatra rendelt önkormányzati vagyon, amelynek szabad, biztonságos és rendezett használatát biztosítani kell.

Az Önkormányzat a jövőben is határozottan fel fog lépni minden olyan magatartással szemben, amely a Korzó közhasználatát, rendeltetését vagy a város érdekeit sérti.

Célunk változatlan: a Velence Korzó legyen nyitott, rendezett, biztonságos, zöldebb és méltó Velence lakóihoz, látogatóihoz és a Velencei-tóhoz.

## Összefogással tisztították a Velencei-tó partját és medrét

Velencén is csatlakozott az önkormányzat a Velencei-tó szeptember 5-i nagytakarításához, amelyen a Cserje utca és a Béke strand környékén, valamint a Korzónál is önkéntesek tisztították a partot és a medret.

Öt civil közösség összefogásával, öt helyszínen zajlott szeptember 5-én közösségi tömeger- és parttakarítás a Velencei-tónál. A kezdeményezéshez mintegy 150 önkéntes csatlakozott, akik a nap folyamán közel 300 autógumit, több elsüllyedt csónakot, valamint több mint 15 köbméternyi és több tucat zsák hulladékot távolítottak el.

Velencén két helyszínen is dolgoztak az önkéntesek. A Korzó térségében, a „Fehér ház” és a Juventus Hotel közötti partszakaszon autógumikat, kommunális hulladékot és a korábbi partfal-rekonstrukcióból visszamaradt építési törmelékot gyűjtöttek össze. A Cserje utca és a Béke strand környékén a két kikötő közötti teljes szakaszt tisztították meg. Innen több mint száz autógumi, két csónak és mintegy három köbméternyi egyéb hulladék került elő. A munkában hat gyermek is részt vett, a velencei közösség pedig három fát is elültetett.

A szervezők elárulták: az alacsony vízállás miatt olyan mederrészek is hozzáférhetővé váltak, amelyek korábban víz alatt voltak. A résztvevők a parton és a mederben gyalogosan, illetve kajakkal, kenuval és SUP-pal is dolgoztak. A nehezebb tárgyak kiemelésében a Velencei-tavi Speciális Kutató-Mentők segítettek.



A szeptember 5-i akciót az Alba Natura Civil Alapítvány, az Élhető Velence Egyesület, a Gárdonyi Coworking Közösségi Iroda, a Sukorói Összhang Kulturális és Természetvédő Egyesület, valamint a TóKör Tisza-sziget Velence szervezte. A munkát több szakmai és együttműködő partner, köztük a Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság, a Közép-dunántúli Vízügyi Igazgatóság, a MOHOSZ, a MOHU és a Velencei-tavi Speciális Kutató-Mentők segítették.



A takarítás Sukorón és Gárdonyban is jelentős eredményt hozott. Sukorón közel egy kilométeres partszakasról mintegy tíz köbméternyi hulladékot gyűjtöttek össze. A gárdonyi Panoráma-parton elsüllyedt csónakokat, autógumikat és horgászati hulladékot emeltek ki, a Sár-ga-hídnál pedig többek között akkumulátort és törött üveget is találtak.

Az akcióban részt vett Velence Város Önkormányzata is. Az önkormányzat köszönetét fejezte ki a szervezőknek, a résztvevőknek és minden önkéntesnek, akik munkájukkal hozzájárultak a tó és környezetének megtisztításához.



### Polgármesteri gondolatok

## Államalapításunk és Szent István király ünnepe

Augusztus 20-a minden magyar ember számára különleges nap. Ezen a napon államalapító Szent István királyunkra, Magyarország több mint ezeréves történelmére, keresztény államiságunkra és mindarra emlékezünk, ami összeköt bennünket: közös múltunkra, értékeinkre és hazánkra.

Számomra ezek az ünnepi napok különösen kedvesek, nemcsak magyarként, hanem Velence polgármestereként is. Hiszen augusztus 20-át megelőző napon, augusztus 19-én ünnepeltük szeretett városunk 22. születésnapját.

Két egymást követő nap, két fontos ünnep: az egyik hazánk több mint ezeréves államiságára emlékeztet, a másik pedig arra a közösségre, amelyet mi, velenceiek együtt formálunk, építünk és teszünk napról napra otthonosabbá. Számomra nagy megtiszteltetés, hogy polgármesterként ennek a közösségnek a szolgálatában dolgozhatok.

Kívánom, hogy ezen az ünnepen büszkén tekintsünk közös múltunkra, becsüljük meg mindazt, amit elődeinktől kaptunk, és bizalommal építsük tovább közös jövőnket – Magyarországot és Velencét egyaránt.



## Ötszáz év távlatából is megszólít bennünket Mohács.

Augusztus 29-e nemzeti emlékeztünk fájdalmas, mégis meghatározó napja: egy olyan történelmi fordulópont, amelynek következményei évszázadokra alakították Magyarországot. Ma azokra emlékezünk, akik a mohácsi síkon életüket adták hazájukért.

Az évforduló arra is hív, hogy becsüljük meg szabadságunkat, őrizzük történelmi örökségünket, és a múlt tanulságait felelősen vigyük tovább a jövőbe. Főhajtás a mohácsi hősök előtt.

Krausz György



## Rendkívüli testületi ülés: új képviselő, közétkeztetés és mammográfiai berendezés

A képviselő-testület augusztus 31-én rendkívüli nyilvános ülést tartott a Hauszmann Alajos EKIK házasságkötő termében. A napirenden többek között az új képviselő eskütétele, a polgármesteri hivatal szervezeti változása, a közétkeztetési szerződés meghosszabbítása és a Versenyképes Járások Program keretében tervezett mammográfiai eszköz beszerzésének elindítása szerepelt.

### Új képviselő tett esküt

A testület elsőként tudomásul vette, hogy Pap Zsigmond augusztus 3-i hatállyal lemondott önkormányzati képviselői mandátumáról. A megüresedett mandátumot a választási eredmény alapján a soron következő legtöbb szavazatot elért jelölt, Fodor Zsanett Viktória tölti be, aki augusztus 18-án átvette megbízáselevét, majd a testületi ülésen letette képviselői esküjét.

### Változik a polgármesteri hivatal belső szervezete

A képviselő-testület döntött a polgármesteri hivatal belső szervezeti tagozódásának módosításáról. Szeptember 1-jétől egy projektkoordinátori munkakört hoznak létre, s megszűnik egy önkormányzati tanácsadói munkakör. A projektkoordinátori munkakör létrehozásának költségét a 2026. évi költségvetésben biztosították.



### További két évig marad a közétkeztetési szolgáltató

A testület egyhangúlag támogatta a Prizma-Junior Zrt.-vel kötött, közétkeztetésre és a tálalókonyha üzemeltetésére vonatkozó szerződés meghosszabbítását.

A jelenlegi megállapodás 2026. szeptember 30-án járna le, ezt követően újabb két évre, 2028. szeptember 30-ig hosszabbítják meg.

A döntés végrehajtására azonban csak azt követően kerülhet sor, hogy a HUMAN Család- és Gyermekegészségügyi Intézményi Társulás is meghozza a szerződés meghosszabbítását elfogadó döntését.

### Elindul a mammográfiai berendezés közbeszerzése

A képviselő-testület egyhangúlag döntött a Versenyképes Járások Program keretében tervezett mammográfiai eszköz beszerzéséhez szükséges közbeszerzési eljárás megindításáról. A berendezés becsült értéke nettó 57,98 millió forint, a biztosított pénzügyi fedezet pedig bruttó 69,16 millió forint.

A döntés értelmében a nyílt közbeszerzési eljárás megindításához szükséges dokumentumokat is jóváhagyták. A programmal kapcsolatos feladatokat Velence az érintett települések nevében koordinálja.

### Napirendek után

A napirendek tárgyalása után, az ülésen szóba került a Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola sportszarnokának tetőfelújítása is. A polgármester elmondta, hogy ez a beruházás a Versenyképes Járások Program második üteméhez tartozik, amelynek kidolgozása jelenleg még folyamatban van, ezért a közbeszerzési vagy beszerzési eljárást egyelőre nem lehet elindítani. A városvezetés ugyanakkor dolgozik a beruházás előkészítésén, és a tervek szerint a szükséges eljárás későbbi megindítása után tavasszal már megvalósulhat a fejlesztés.

Az ülésen a képviselő-testület köszöntötte Benkő Mónikát, az iskola új főigazgatóját is, aki a 2026/2027-es tanévben vette át az intézmény vezetését. Az új vezető elmondta, hogy bár főigazgatóként



új szerepben kezdte meg a munkát, régóta kötődik az iskolához, ahol immár a 28. tanévét kezdi. A városvezetés és a képviselő-testület a továbbiakban is együttműködést és támogatást ígért az intézménynek.

Az ülésen elhangzott, hogy a város kapcsolatba lépett az állami vagyonkezelővel a korábbi Bárczi Gusztáv EGYMI, jelenlegi nevén Ranschburg Jenő Iskola épületének és területének hosszabb távú használatáról. A város, illetve a Baptista Szeretetszolgálat azt vizsgálja, milyen formában lehetne az ingatlant több évtizedre használatba venni.

A területen az iskola fejlesztése mellett az óvoda bővítésére, valamint sport- és közösségi célú fejlesztésekre is lehetőség nyílhatna. Az egyeztetések jelenleg az állami vagyonkezelővel folynak.

A testületi ülésen a Bethlen Gábor utcai iskola környezetének közlekedésbiztonsága is szóba került. Az iskola közelében már kialakítottak egy új, murvás parkolót, a Fő utca felé vezető járdaszakasz azonban jelenleg még tervezés alatt áll. A tervező feladata annak meghatározása, hogy a környék telekalakítási adottságai miatt melyik oldalon lehet biztonságosan kialakítani a járdát.

Felvetődött az is, hogy több helyen megkoptak az útburkolati jelek, különösen az iskolák környékén, és néhány közlekedési tábla pótlására is szükség lehet. A VVG Kft. tájékoztatása szerint az útburkolati jelek újrafestését szeptember második felében kezdik meg. A hiányzó vagy rossz helyen lévő táblák ügyében helyszíni bejárást is tartanak, hogy az érintett útszakaszokon áttekinthessék a szükséges közlekedési változtatásokat.



## Bringás reggeli a Zöldligetnél

A Magyar Kerékpárosklub országos kezdeményezéséhez Velence is csatlakozott szeptemberben, hogy a kerékpárral közlekedők számára közös, jó hangulatú reggeli találkozást teremtsen.

Pékáruval, frissítőkkel és néhány falat reggelivel várták a kerékpárral érkező diákokat szeptember 16-án a Zöldliget Általános Iskola és Gimnázium előtt. A Magyar Kerékpárosklub Velencei Területi Szervezete az országos Bringás Reggeli kezdeményezéshez csatlakozva

szervezte a programot, azzal a céllal, hogy a diákokat, pedagógusokat és szülőket a kerékpáros közlekedés választására ösztönözze a városon belüli mindennapi utak során.

A résztvevőket egy órán keresztül fogadták a szervezők, akik mintegy 50–100

kerékpáros érkezésére számítottak. A program egyben lehetőséget adott arra is, hogy a reggeli iskolába indulás előtt röviden találkozzanak egymással a kerékpárral közlekedők, és közösségi élménnyel induljon a nap.



## Nyolcvan év szeretetben, közösségben

Szép és jeles évfordulót ünnepelt szeptember 2-án Galambos Mihályné Zsuzsa, aki ezen a napon töltötte be 80. életévét. Zsuzsa néni életének meghatározó része Velencéhez kötődik: itt nőtt fel, itt alapított családot, és pedagógusként hosszú évtizedeken át a helyi gyermekek oktatásában is fontos szerepet vállalt.

Zsuzsa néni a Velencei Híradónak elmesélte: 1946-ban Felsőgödön született, ám családjá hamarosan Velencére költözött. Édesapja tősgyökeres velencei volt, ezért amikor 1952-ben érkezett az iskolakezdés ideje, már itt vették meg otthonukat. Zsuzsa néni Velencén kezdte

meg általános iskolai tanulmányait, és a településhez való kötődése azóta is töretlen.

Életét később is a család és a tanítás határozta meg. Férje szintén velencei származású, házasságukból három lány született, akik immár hét unokával ajándékozták meg a családot. A nagy család számára ma is fontos összetartó erő a közösen megélt emlékek és a Velencéhez fűződő sok-sok szál.

Pedagógusi pályáját képesítés nélküli nevelőként kezdte, majd magyar–orosz szakos tanárként Kápolnásnyéken és Velencén is tanított. Harmincnyolc éven át dolgozott általános iskolában, ez idő

alatt több száz gyermek tanulmányait és életének fontos szakaszát kísérte figyelemmel. Tanítványai közül bizonyára sokan ma is szeretettel gondolnak vissza Zsuzsa nénire, aki nemcsak a tananyagot, hanem az iskola közösségének mindennapjait is gazdagította.

Nyolcvan év egy ember életében számtalan történetet, találkozást, örömet és emléket jelent. Zsuzsa néni számára ezek közül sok Velencéhez, a családhoz és a tanítványokhoz kapcsolódik. Születésnapján szeretettel köszöntjük, és kívánunk neki jó egészséget, sok örömet, szeretetben együtt töltött esztendőket családjá körében!

## Polgármesteri kalendárium

A nyári hetekben is többféle feladat szerepelt Krausz György napirendjén. A polgármesteri kalendárium július közepétől szeptember közepéig mutatja be a fontosabb egyeztetéseket, üléseket és városi programokat.

**2026.07.13.:** Munkaértekezleten vett részt.

**2026.07.16.:** Bejárásán vett részt a B My Lake rendezvény helyszínén.

**2026.07.18.:** Az Alfa Romeo találkozón képviselte a várost.

**2026.07.21.:** Bizottsági üléseken, majd képviselő-testületi ülésen vett részt.

**2026.07.23.:** A Versenyképes Járások Program kapcsán adott interjút, valamint a „Velence – Élhető települések” program műszaki tartalmának felülvizsgálatával foglalkozott.

**2026.07.24.:** Részt vett a Humán Társulási Tanács ülésén, majd a közösségi viráglocsolásban.

**2026.07.28.:** Bejárásán vett részt a Bárczi utcában, majd a Depónia igazgatóságával egyeztetett.

**2026.08.03.:** Közlekedési megbeszélésen vett részt.

**2026.08.05.:** A MOHU Zrt. szemétszedési akciójához csatlakozva részt vett a tömör megtisztításában.

**2026.08.06.:** Összehívta a Velencei-tavi Regionális Fürdővíz Minőségügyi Bizottságot.

**2026.08.07.:** Részt vett az Anyatejes Világnap alkalmából rendezett programon, majd megnyitotta a XX. Nemzetközi Velencei-tavi Symposium kiállítását a Szigeten.

**2026.08.08.:** Részt vett a Ford – Generációk találkozása rendezvényen.

**2026.08.11.:** Részt vett a VHG Kft. taggyűlésén, valamint egyeztetett a városi születésnap programjáról.

**2026.08.15.:** Részt vett a „Közösen a tisztább Velencei-tóért” szemétszedési akcióban a kiszáradt tömörben és annak környezetében.

**2026.08.19.:** Velence Város Születésnapján polgármesteri köszöntőt mondott, átadta az Életműdíjat, valamint az új focimezeket.

**2026.08.20.:** Részt vett a Szent István-napi szentmisén, majd köszöntőbeszédet mondott.

**2026.08.27.:** Részt vett az M7-es autópályá fejlesztéséhez kapcsolódó kiviteli tervről szóló tervbírálati és tervzsűri fórumon.

**2026.08.31.:** Bizottsági üléseken, majd rendkívüli képviselő-testületi ülésen vett részt.

**2026.09.03.:** Részt vett a Humán Társulási ülésen, majd a Velencei-tó vízpótlásával kapcsolatos lehetőségekről egyeztetett.

**2026.09.05.:** A MOHU Zrt. szemétszedési akcióján vett részt.

**2026.09.08.:** HÉSZ-egyeztetésen tárgyalt.

**2026.09.09.:** Részt vett a Velencei-tó Térségfejlesztő Közhasznú Egyesület elnökségi és felügyelőbizottsági ülésén, valamint tisztújító közgyűlésén.

**2026.09.10.:** Egyeztetett a város művelődési házának vezetőjével és a védőnővel, majd bizottsági üléseken vett részt.

**2026.09.11.:** Egyeztetésen vett részt.



## Ősz eleji munkálatok a városban

A nyár lassan átadja helyét az őszennek, a város zöldterületein és közterületein azonban továbbra is akad bőven tennivaló. A a Velence Városgazdálkodási Kft. beszámolójából kiderül: a szeptemberi munkák között a növények gondozása, az útburkolatok javítása és a tómeder tisztítása mellett a városi programok előkészítése is helyet kapott.

### Kora ősz a zöldterületeinken

A szeptember még magában hordozza a nyár melegségét és napsütését, ugyanakkor már egyre erősebben érezhető az őszi hűvösebb időjárása. Ez az időszak a természet és a növények számára is fontos változásokat hoz. A hónap elején még gyakran előfordulnak melegebb, napos, nyári napok, később azonban egyre hűvösebbé válnak a reggelek és az esték. A kora őszi időjárás sok növény számára kedvező. A mérsékelt hőmérséklet és a megfelelő talajnedvesség különösen kedvez a növényeknek\*\*, és a locsolási időszak is kevésbé ró terhet kollégáinkra. A locsolási munkákat természetesen továbbra is végezzük, de már nem kell ezeket a munkafolyamatokat a korahajnali időszakra ütemeznünk.

### Városi rendezvények

Augusztus 19-én a Tópart utca újra helyt adott a Velence Város Születésnapja rendezvénynek, amelynek lebonyolításában idén is jelentős szerepet vállalt a VVG Kft. A nagy sikerű rendezvényen a sztárfellépők mellett széles körű étel- és italkínálattal képviseltették magukat a vendéglátóegységek.

Az Északi strand szeptemberben a Honda Autóstálalkozónak és a

Márkafüggetlen Autós Találkozóknak is helyszínül szolgált.

Szeptember hónapban a Babák Rózsakertjében tartandó rózsáültetés feltételeit fogjuk biztosítani, majd előkészítjük a közterületeket érintő őszi dekorálási munkákat.

### Útburkolat-javítási munkák

A szokásos őszi eleji útburkolat-javítási munkákat is elvégeztük, 15 utcában végeztünk padkatöltést, és közel 30 útburkolati hibát javítottunk hideg aszfalttal. Ismeretlenek több helyen el-törték a forgalmi tükröket, amelyeket pótolnunk kellett.

A Meseliget Óvoda előtt található Fő utcai zebra forgalomlassító küszöbét a Volánbusz Zrt. kérésére lesüllyesztettük, így a megfelelő forgalomlassítás mellett már problémamentes a buszközlekedés az óvoda előtt.

### Tómeder-tisztítás

A nyár utolsó hónapjában a rossz vízminőség miatt a fürdőzési tilalom majdnem egész augusztusra és a Velencei-tó szinte összes strandjára kiterjedt. Az alacsony vízállást kihasználva a tómeder-takarítás több ponton és több időben zajlott, aminek eredményeképp

rengeteg fémhulladék, gumiabroncs, beton- és üvegtörmelék került ki a mederből.

### Rágcsálóirtás, köztisztaság

A Velence Városgazdálkodási Kft. megbízásából az Albatrox Kft. a város közterületein szeptember első hetében patkányirtó ládákat helyezett ki a város több pontjára. Az irtószerek (Protect Pro blokkok és pép) zárható, biztonságos patkányetető ládákból kerültek kihelyezésre, így nem eshetnek ki\*\*, és nem férhet hozzá ezekhez illetéktelenül senki. A készítmények nagyon kis mennyiségben tartalmaznak hatóanyagot (0,005% bromadiolon), valamint keserű adalékanyagot is (bitrex), amely miatt ember, kutya vagy macska nem nyelné le – az egér és a patkány viszont nem érzékeli ezt az ízt.

Normál esetben az sem okoz problémát, ha egy háziállat elhullott egeret vagy patkányt fogyaszt. Egyedi érzékenység azonban előfordulhat, ezért gyanú esetén javasolt állatorvoshoz fordulni. Az alkalmazott véralvadást gátló készítmények a legbiztonságosabb rágcsálóirtók közé tartoznak. Fontos tudni, hogy egy esetleges probléma tünetei csak napokkal később jelentkezhetnek, így a felismerésre és kezelésre bőven van idő.

## „Velence ezüstje”

A Velencei-hegység mélyén egykor nemcsak követ, hanem értékes érceket is bányásztak. Kupi László helytörténeti kutató ezúttal annak járt utána, milyen fémeket rejtett a hegység, hol folyt a kitermelés, és milyen nyomokat hagyott a bányászat Velence és környéke történetében.

A Velencei-hegységben bányászott fémek közül hármat is nevezhetnénk „Velence ezüstjének”.

Az első a Bence-hegyi (szakirodalomban Gécsi-hegyként nyilvántartott) gránitban található molibdenit. A Gécsi-hegy és a Meleg-hegy tömegében jelentős feldúsulása található ennek az érceknél. A velencei Retezi lejtőszaknával megnyitott, molibdenitben gazdag ércecesedést a Retezi-altáróban és a Sukoró melletti Ördög-hegynél találták. Velencén molibdenitet a Retezi-lejtőknél gránitjának kvarcerein esetenként 1–4 cm-es, pikkelyes-leveles csoportokban találtak, ez volt ennek a fémnek a legszebb hazai kifejlődése, viszont bányászata alkalmatlan nagyobb mennyiséget nem találtak. A legdúsabb előfordulás azonban a Gécsi-hegyen vált ismertté, és ez ösztönözte a Retezi-lejtőknél nevezett bányászati megnyitását is 1950-ben. A molibdenit kutatására indított földalatti munkálatokat döntően 1951 és 1954 között végezték Jantsky Béla geológus szakmai vezetésével és dokumentálásával. A vágatok mélyítése során ebből a lejtőszaknából, különösen a 110–120 méter közötti szakaszról, ahol a koncentráció 0,03% volt, kerültek elő

Magyarország legszebb és legnagyobb, akár több négyzetcentiméteres leveles molibdenit-halmazai. Mivel a kutatások során feltárt molibdénérc mennyisége és koncentrációja elmaradt a gazdaságos, ipari léptékű kitermelés követelményeitől, a bányászati feltárást és termelést az 1950-es évek közepén lezárták.

A második és a harmadik „ezüst” a térség jelentős ólom- és cinkérc volt: a galenit és a szfalerit bányászata. A Velencei-hegységben összesen mintegy 161 000 tonna színesércet (ólom- és cinkércet, azaz galenit-szfalerit keveréket) bányásztak ki a 20. század közepén. Ebből a tiszta ólomtartalom (a galenitből kinyerhető fém) körülbelül 2000 tonnára tehető, mivel az érc átlagos ólomtartalma 1,23% körül mozgott. A színesércet bányászata 1950 és 1973 között több bányaterületen történt, amellyel gyakorlatilag a teljes ismert készletet kimerítették. Érdekes, hogy a kezdeti időszakban lovaskocsikkal, majd teherautókkal szállították a bányák mélyéről csillékben felhozott érceket. Pátkán felépült egy ércdúsító üzem is. A térséget érintő vasútvonal, az egykori Bicske–Székesfehérvár-vasútvonal (6-os számú vasútvonal) része volt, amely a dúsított ércszállításban is részt



vett a személyszállítás mellett. Mára ez a vasútvonal megszűnt.

Igen nagy mennyiségű fluoritot bányásztak az 1950-es évek elejétől 1972-ig. A Velencei-hegység bányáiból mintegy 78 ezer tonnát szállítottak el.

A Velencei-tó térségében kutatófúrásokat végeztek, ezek közül a legmélyebb a kápolnásnyéki M7-es autópálya lehajtója közelében található. A Kny-2 fúrásponton 1185,2–1185,6 méterig fúrtak le, és értékelhető magmintákat vettek ki.

Ma nehéz elképzelni azt, hogy valahányszor a Bence-hegy belsejében bányavágatokat robbantottak, és csillékek hozták a felszínre az érceket.

Akkoriban sok bányász családjának megélhetését biztosította ez a tevékenység.

**Kupi László**  
helytörténeti kutató



## Azok a régi szüretetek

Ludmann Ágota nosztalgikus visszaemlékezését olvashatják az ötven évvel ezelőtti szüretokről, amelyeken gyermekként volt szerencséje részt venni. Írásával a régi szüreti hagyományoknak és szeretett nagypapjának, idősebb Ludmann Jánosnak kíván emléket állítani.

Hat-hét éves lehettem, amikor Papák szőlőjében elérkezett az én első szüretem ideje. A Vörösmarty-pince mögött voltak a tőkék, kisgyerekként nagyon hosszú soroknak tűntek. A terület is lejtős volt, löszös talajjal, amiben kis kagylóhéjakra vadásztunk nővéremmel. Mama azt mondta: azok kecskekörömök, és mi így is hittük. Volt pár nagy gyümölcsfa is: körte, ropogós cseresznye, sárgabarack, pár bokor ribizli és egres. Kis nádból készült „gunyhó” állt a szőlő közepén, abban tartották a szerszámokat, kapát, gereblyét, a „hurulót”, amikor Mama a kis veteményest gondozta.

A szüretre összegyűlt a család szüretelőképes része, a gyerekek, jó ismerősök. Mama fasírtot sütött, puha kenyérral vagy pogácsával, karkosárban, konyharuhával letakarva hozta ki. Ez volt az ebéd. Demizsonban víz vagy bor is volt, szódásüvegben szóda a fröccshöz. Amikor elkezdődött a fürtök szedése, a szüretelők bugylibicskát vagy metszőollót ragadtak, a puttonyos járkált a sorok között – mindenki egy sort vitt –, és gyűjtötte a szőlőt. Kezdetben lovaskocsin voltak a nagy fakádak, azokba öntötték a termést, és szállították a közeli pincesorra, ahol Papa a nagy pincekulccsal kinyitotta a zöldre festett zsalus ajtót, és feltárult a csoda helyszíne: itt vált a szőlőből must



– murci – majd bor. A pince első része egy szintben volt az épület előtti térrel, maga a hordók helye, pár lépcsőfokkal lejjebb vezetett a mélybe, ahol a hőmérséklet ideális volt az átalakulásra. Ebben az első részben volt a daráló és a prés, a polcon mindenféle szőlészeti eszköz, fokoló, hébér, üvegpotharak a kóstoláshoz. Nagy fadugók, kén és egyéb csodálatos dolgok, amelyekről a gyermeki lélek nem is tudta, mire valók. A fal talán sárgaföldes-vályogos volt, rajtuk egy régi naptárból kivágott képek voltak, az akkoriban, a '70-es évek divatja szerinti csinibabákkal, az egyiken tépett szélű szalmakalap volt. Ez volt Papa birodalma, kedvenc tartózkodási helye, sűrűn kijárt

„ellenőrizni” az azévi újbor, majd óbor minőségét, hogy a viláért se pimpósodjon meg a drága nedű!!!! Nem emlékszem, hogy a Nagymama mennyire örült ennek, de nem szólt, mi unokák meg alig vártuk a madárlátta szalonna, hagy-ma és kenyér megérkezését, amikor Papa belépett a kapun, a bicikli kormányára erősített hancsszattyorral és demizsonnal.

Amikor begördült a pince elé az első szállítmány, a termést a darálóba, majd a présbe öntötték, onnan pedig egy peremen keresztül csorgott le egy vödörbe, amiből a hordókba került a must. A szüretelés reggeltől addig tartott, míg az utolsó csepp must is kiszaladt a présből, ez a szőlőterület nagyságától és a termés bőségétől függött, valamint attól, hogy a szüretelő társaság meddig érezte elég józannak magát a műveletek végrehajtásához. Általában délutánra le is zajlott az egész folyamat, a szüretelők fizetségül a csemegeszőlőből és a mustból kóstolót kaptak, és elégedetten távoztak, azt remélve, hogy a gazda majd az elkészült borral is gondol rájuk!

Arra emlékszem még, mennyire ragadt a kezünk a szőlő levétől, megfájdult a hasunk a musttól, és elfáradtunk a nap végére a sok lőtás-futástól. Ezek az emlékek örökké megmaradnak, habár ma már nincs meg se a szőlőnk, se a pincénk, és Nagypapám is a felhők közül nézi a mai szőlőhegy életét. De tudom, hogy boldog, mert a kisunokája megírta ezeket a sorokat, és ezzel sok hajdani kisgyereknek hozta vissza azokat a boldog időket!

A kisunoka: Ludmann Ágota

## „Itt van az ősz, itt van újra” Évkezdett a Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsődében

Újra gyermekzsivajtól hangos a Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde: megkezdődött a 2026/2027-es nevelési év. Szeptemberi beszámolójuk következik.

A Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde minden épületrészében megkezdődött a 2026/2027-es nevelési év. Jelenleg 302 gyermekünk van. Ebből az óvodai nevelést 84 gyermek, a bölcsődei nevelést 20 gyermek kezdte meg. Izgatottan vártuk, hogy az óvoda és a bölcsőde újra gyermekzsivajtól legyen hangos. A nevelők már korábban feldíszítették a termeket, előkészítették a játékokat, gyermekbaráttá varázsolták a csoportokat.

A nevelési évet nevelőtestületi értekezlettel kezdtük, sl közösen meghatároztuk a 2026/2027-es év főbb célkitűzéseit. Frissítettük Pedagógiai programunkat, amelybe bekerült a nagycsoportosok iskolára való felkészítése is. A nagycsoportos gyermekek szüleivel átbeszéltük, hogy ennek megvalósítása miként fog történni az óvodában.

Célunk a gyermekeket szeretetben, biztonságban nevelni, hogy olyan alapot kaphassanak, amely lehetővé teszi, hogy képességeik, készségeik és jártasságaik legyenek egy gyorsan változó világban. Ebben segítségükre lesznek a csoportokban dolgozó óvodapedagógusok, pedagógiai asszisztensek és a dajka néni. A 11 óvodai csoportban 39 kolléganő dolgozik. A két bölcsődei csoportban

4 kisgyermeknevelő és 1 dajka kolléga foglalkozik a gyermekekkel.

További céljaink a jól bevált programok folytatása, amelyeket új elemekkel bővítünk. Az idei nevelési év a „Zöld Óvoda” és az elnyert „Állatbarát Óvoda” pályázatunk köré szerveződik. Nagyon büszkék vagyunk, hogy óvodánk bekerült a „Fejér vármegyei zöld óvodák és örökös zöldóvodák jó gyakorlatai” című kiadványba.

Természetesen lesz az óvodában néptánc, angol, sakk, úszás és sok más jó program. Néphagyományainkat, jeles napjainkat is szeretnénk a szokásos módon megünnepegni, ezáltal is erősíteni a gyerekek, szülők és az óvodai dolgozók kapcsolatát.

Jelenleg minden csoportban zajlik a beszoktatás, illetve visszaszoktatás. Sokat játszunk a gyermekekkel, felidézünk a nyári emlékeket. Tudjuk, hogy azon szülők számára, akik először lépik át az óvoda vagy bölcsőde kapuját, nagy fordulópontra ez az életükben. Minden szülő a legföltettebb kincsét bízta ránk. Köszönjük a bizalmukat. Ígérjük, hogy legjobb tudásunk szerint, gyermekszereztől vezérelve foglalkozunk majd a kicsikkel, éppúgy, mint a nagyobbakkal.

A legkisebbeknél a szülőket szülői értekezleten tájékoztattuk a beszoktatás menetéről, a házirendről, illetve az óvodai/bölcsődei eseményekről. A beszoktatás szülőkkel együtt történik, így ők is bepillantást nyerhetnek a gyerekek óvodai/bölcsődei napjaiba. A leválás szép fokozatosan valósul meg. Kisebb, nagyobb elkeseredések vannak, de a nevelők szeretete, a sok játékos tevékenység által minden kisgyermek beszokik az óvodába. Ebben nagy segítségünkre van, ha a szülők és pedagógusok között kialakul a bizalom.

A bölcsődében a nevelők családlátogatáson is voltak az újonnan bejövő gyermekeknél. Úgy gondoljuk, hogy ez még jobban megkönnyíti a beszoktatást a kicsiknél, és a szülők részéről is erősödik a bizalom. Célunk ebben a tanévben is a komplex személyiségfejlesztés szeretetteljes légkörben, hogy minden gyermekünk elsajátítsa azokat a képességeket és készségeket, amelyekkel az életben boldog és sikeres lehet.

Kívánok mindannyiunknak egészséget és sok boldog, együtt töltött óvodai/bölcsődei napokat ebben a nevelési évben.

Bóra Csilla  
főigazgató



## Nyárvégi kalandoktól az őszi piknikig

Élményekben gazdag nyárral és közösségi programokkal indult az új tanév a Zöldligetben. A tiszaroffi diákok vendéglátásától a gólyatáboron át az első osztályosok fogadásáig és az első őszi piknikig számos emlékeztető program tette mozgalmassá az elmúlt heteket. Az alábbiakban a Zöldliget Magyar–Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola beszámolóit olvashatják.

### A tiszaroffi gyerekek táboroztatásáról

2026 augusztusában ismét vendégül láthattuk a tiszaroffi iskola néhány tanulóját. Egy hetet töltöttek Velencén, a Zöldligetben.

A nagy hőség miatt át kellett alakítanunk a programokat. Sajnos a kerékpártúráról le kellett mondanunk. Helyette moziztunk egyet Székesfehérváron, majd városnéző vonatozásra ment a csapat. Sokat fürödtek ezen a héten: a Balatonban, a Velence Spa-ban, az agárdi fürdőben. Hatalmas élményt jelentett az egyik esti habparty is és a sütögetés. Csuppon István igazgató úr sütötte a csapatnak a vacsorát. A tombolaajándékok is nagy örömet szereztek nekik.

Nagyon szépen köszönjük a sok felajánlást! Hála a Bárony Péternek, aki minden évben vendégül látja őket a Velence Spa-ban, ahol idén is nagyot fürödtek, finom pizzát ehettek. Köszönjük szépen, hogy lehetőséget kaptak arra is, hogy az agárdi fürdő kényeztetését kipróbálhassák. Köszönjük szépen Luzsi Tímeának, hogy minden reggel friss kenyeret, péksüteményt ajándékozott a csapatnak. Továbbá hálásak vagyunk polgármester úrnak, Krausz Györgynek és társának, Balogh Lázárnak a finom vacsoráért a tóparton, és a nasiért Benkő Attilának. A Gajdos lángost is megkóstolhatták a táborozó gyerekek. Köszönjük szépen Gajdos Ivetnek a felajánlását is! Süteményben sem volt hiány, amit Radics-Takács Petrának köszönünk szépen! A csapat nem nélkülözte az István Étterem finom főztjét sem, köszönet az ő adományukért is!

A pénteki napon kicsit enyhült a hőség, így Kovács-Pődör Petra, volt tanítványunk felajánlását is élvezhették a gyerekek. Petra a Nadapon lévő lovával

való lovaglást ajánlotta fel. Köszönjük szépen ezt is! Köszönjük szépen iskolánk dolgozóinak: Éva néninek, Katinának, Laci bácsinak, István bácsinak a sok munkáját!

Ismét sok élménnyel, ajándékkal térhettek haza a tiszaroffi diákok! Jövőre várjuk vissza az újabb csapatot!

„Az ajándékozó bővelkedik, és aki mást felüdít, maga is felüdül.” Példabeszédek 11.25.

**Papp Sándorné**  
**hitéleti igazgatóhelyettes**

### Gólyatábor

Az idei gólyatábort különböző ismerkedős játékokkal nyitottuk meg, amiktől az elején bár idegenkedtünk, de ahogy egyre több emberrel beszélgettünk, úgy kezdtük el őszintén élvezni a programot. Ezután lementünk a Korzóra, ahol bevásároltunk az esti paprikás krumplihoz, majd csapatokra válva töltöttünk el időt.



A kapott pár óra elteltével visszamentünk a suliba, ahová már érkeztek is a végzősök. A 12. osztályosoktól megtudtunk egy csomó dolgot, őszintén meséltek az iskolai életéről, a tanárokról és a tanulásról is. Ezt mindenki nagyon élvezte, végig jó volt a hangulat.

Miután elbúcsúztunk a végzőseinktől, kezdetét vették a vizes feladatok. Adtunk át vizes szivacsokat egymásnak, borotváltunk lufikat, majd ki is pukkasztottuk őket, a végén pedig a víztől még csöpögve, de jókedvűen álltunk neki a következő programnak, ami az osztályunk kedvence lett: a vacsorafőzésnek.

Bár a paprikás krumplihoz sok zöldséget kellett megpucolni tompa késekkel, ami nem kis küldetés volt, mi mégis nagyon élveztük az egészet, sokat nevettünk és beszélgettünk közben.

Másnap kora reggel elindultunk Gárdonyba, ahol élő csocsóztunk egy hatalmasat, majd lézerharcoltunk, ahol nagyon jó eredmények és élmények

születtek. A sok játékban kifáradtunk, és meg is éhezünk, ezért elmentünk Agárdra együtt ebédelni.

Délután visszavonatoztunk Velencére, és a gólyatábort egy időtálló programmal zártuk: időkapuszlat készítettünk a végzős énekeinknek, hogy majd négy év múlva, amikor elolvassuk ezeket a leveleket, visszagondolhassunk a most még előttünk álló évekre, és persze erre a két augusztus végi napra, amikor az egész történetünk kezdődött.

**(9. a, Segesdi Gergő osztályfőnök)**  
**Berta Orsolya**

### Tanévnyitó a Zöldben

Tanévnyitón köszöntötte az iskola vezetősége a felső tagozatból a 101 ötödikest, a gimnáziumi tagozatból a 26 kilencedikes tanulókat. Iskolánk 890 diákkal, három tagozaton megkezdte a 2026/2027-es tanévet. Első osztályba 101 kisdíák iratkozott be. Őket vidám ünnepséggel fogadták a tanító nénik a Bethlen Gábor utcai épület tágas ebédlőjében.



### Elsőseink

Nagyon vártuk a kis elsősöket, szeptember elsején megérkeztek mind a 101-en. Szép és élményekben, barátságokban gazdag iskolás éveket kívánunk!

**Bálintné Nagy-Kaszap Ditta,**  
**igazgatóhelyettes**

### I. Őszi Zöldliget Piknik a legkisebbeknek

Igazi közösségi élménnyel indítottuk az idei tanévet: 13 osztállyal, 350 alsós tanulóval mentünk ki szeptember 7-én egy délelőttre a Velencei-tó partjára, hogy együtt töltsünk egy vidám, sportos délelőttöt a Tóbíró strandon.

Reggel a tanulók osztályonként hosszú sorba rendeződtek, majd elindultak

a piknik helyszínére. Miután mindenki elfoglalta a helyét, Lilla néni vezetésével egy zenés, reggeli tornával indult a nap.

A közös tízórait követően 17 különböző helyszínen várták sportos, játékos feladatok a gyerekeket, amelyek lebonyolításában nagy segítséget jelentettek 9. osztályos gimnazistáink. Garantálták, hogy mindenki vmegtalálja a kedvére való mozgást, játékot.

Jutott idő a közös beszélgetésre és önfeledt játékokra is. A pokrócokon néha megpihenő gyerekeknek előkerültek a kártyák, társasjátékok. Hamar otthonosan mozgott mindenki a területen. A napot egy fergeteges Zumba zárta, amit Reni néni tartott a gyerekeknek. Ekkorra már mindenki kelően elfáradt, de a zene még egyszer összehívta a tanulókat egy utolsó, közös mozgásra.

A hazafelé induló sorakozóból egy 2. osztályos tanuló mondatát csíptem el: „Beni, én úgy elfáradtam, nem is tudom, hogyan megyek vissza a suliba.” A nagy csapat végül visszatért az iskolába. Fáradtan, de élményekkel teli zárult ez a hétfő.

Köszönjük a program megszervezését és a lebonyolításban nyújtott segítséget valamennyi közreműködő kollégának és gimnazista diákunknak! Külön hálásak vagyunk Velence városának a támogatásért, a polgárőrségnek és a közterület-felügyeletnek, akik a rendezvény

biztonságára vigyáztak, valamint a Tóbíró strand üzemeltetőjének, hogy helyszínt biztosított számunkra.

Őszi Zöldliget Piknik – ennél jobb tanévkezdést aligha kívánhattunk volna!

Bálintné Nagy-Kaszap Ditta



## A Zöldliget munkatársai

A Zöldliget iskola teljes alkalmazotti közössége megnyitotta a 2026/2027-es tanévet.



## Új tanév, új vezetőség, új szakma Mozgalmasan indult a tanév

Új vezetőséggel és új képzéssel kezdődött a 2026/2027-es tanév a Kisalföldi ASzC Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Technikum, Szakképző Iskola és Kollégiumban. Az idei tanévben első alkalommal indult állategészségügyi technikus képzés, a nyári táborok és a hagyományos gólyatábor pedig számos élményt kínált a diákoknak.

Új vezetőséggel és több fontos újdonsággal kezdődött meg a 2026/2027-es tanév a Kisalföldi ASzC Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Technikum, Szakképző Iskola és Kollégiumban. Az intézmény igazgatói feladatait az idei tanévtől Kovács Krisztina látja el, aki új vezetőként egy jól működő, hagyományaira büszke, ugyanakkor folyamatosan megújuló közösség élére érkezett.

Az idei tanév egyik legnagyobb újdonsága, hogy iskolánkban első alkalommal indult állategészségügyi technikus képzés. Az új szakma iránt már a jelentkezési időszakban is nagy érdeklődés mutatkozott, ami jól jelzi, hogy a korszerű, gyakorlati tudást adó agrárképzésnek és az állategészségügyi területnek is komoly létjogosultsága van. Büszkéek vagyunk arra, hogy iskolánk képzési kínálata egy új, hiánypótló szakmával bővíthetett.

Az iskola élete természetesen nem állt meg a nyári szünetben sem. A vakáció során három turnusban Pajta Tábor várta a gyerekeket, emellett pedig a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK)

szervezésében Szakmakóstoló Tábor is megvalósult intézményünkben. A táborokban a résztvevők nemcsak élményekkel gazdagodhattak, hanem bepillantást is nyerhettek az agrárium, a kertészet és az állatok körüli munka világába. A programok során számos vidám, közös élmény született, hiszen sok gyermek számára ezek a napok jelentették az első találkozást az agrárszakmákkal.

Augusztus végén pedig ismét elérkezett a tanévkezdés egyik legjobban várt eseménye, a hagyományos gólyatábor. Az új kilencedikesek játékos és izgalmas feladatokon keresztül ismerkedhettek meg egymással, az iskola közösségével és természetesen az osztálytársaikkal is. A csapatoknak többek között főzőtudásukról és ügyességükről is számot kellett adniuk, miközben az osztályok egymással versengtek a „leggolyább” osztály címért. A verseny végén a 9. A osztály bizonyult a „leggolyábbnak”, így idén ők viselhetik büszkén ezt a címet. A gólyatábor ismét bebizonyította, hogy a tanévkezdés nemcsak az órákról és a tanulásról szól: legalább ilyen fontos,



hogy az új diákok megtalálják a helyüket, közösséget építsenek, és élményekkel kezdjék meg középiskolás éveiket.

A Kisalföldi ASzC Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium életében tehát mozgalmasan indult az új tanév. Bízunk benne, hogy a 2026/2027-es tanévben is számos szakmai és közösségi program, siker és közös élmény vár diákjainkra.

Nagy-Svajda Petra  
műszaki vezető



## Őszi programok és újdonságok

Az őszi a Hauszmann Alajos Egységes Kulturális Intézmény életében is mozgalmas időszak. Szeptemberben és októberben számos program várja a velenceieket, a nagyobb rendezvények mellett pedig kisebb, egy-egy közösség számára különösen fontos események is helyet kapnak a kínálatban.

Az intézmény számára az őszi mindig egy intenzívebb időszakot jelent. Idén számos rendezvény várja a résztvevőket, igaz, egyik-másik kisebb volumenű, de az adott közösségek számára annál jelentősebb.

A teljesség igénye nélkül néhány közzelgő eseményt is bemutatunk.

### Babák rózsakertje – szeptember 26., szombat

A már meghirdetett rendezvény a tervek szerint a szokásos helyszínen kap helyet, rossz idő esetére azonban felkértük a Zöldliget Iskola igazgatónőjét, hogy bocsássa rendelkezésünkre az iskolaépület auláját. Az esemény óvodások és kisiskolások előadásával, valamint a Velencei Alkotókör kézműves foglalkozásával kezdődik. Ezt a velencei hagyományt ebben az évben is ápoltuk, sok szülő és lakos öröme.

### Magyar Népmese Napja – szeptember 30.

Stuplicz Mihály közreműködésével az óvodások, majd a kisiskolások is megismerkedhetnek a magyar népmesék világával. Az előadás interaktív, hiszen a gyerekek megtáncoltatása sem marad el.

### Idősek Világnapja – október 3.

Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is a Velence Hotel Resort & SPA ad otthont az Idősek Világnapja alkalmából rendezett programnak. Az esemény idei sztárvendége, közkívánatra: Galambos Lajcsi!

### Október 23-i megemlékezés

Az idei, 70. évfordulós megemlékezésnek a Hősök Parkja ad otthont, az

alkalomhoz illően gazdagabb műsorral készülünk. Több közreműködővel készülünk, hogy méltó és emlékezetes keretek között hajthassunk fejet az 1956-os hősök emléke előtt.

Köszöntőt követően a Zöldliget iskola tanulóinak előadását láthatjuk. Krausz György, Velence város polgármesterének ünnepi beszédével folytatódik a műsor, majd Eperjes Károly színművész előadása következik.

A díjátadó és a koszorúzás mellett közreműködik a Bodorka Néptáncgyűttes és a Lokál Vokál Kamarakórus is.

### Újdonság a Közösségi Házban

Az őszi az Iskola utcai közösségi házunkban is megkezdődött, az új órarend pedig már elérhető Facebook-oldalunkon és a Közösségi Házban is. Az órarend változtatásának jogát intézményünk fenntartja.

Nemcsak az órarend új, épületünk is több újdonsággal gazdagodott: recepcióspulttal, a táncosok számára cipősszekrénnel és klímaberendezésekkel. Bízunk abban, hogy ezek a korábban hiányzó berendezések mindenki meglegedésére szolgálják majd a közösségi ház használatát.

## Könyvújdonságok

Schmölzt Margit: Nekünk Mohács  
Virginie Grimaldi: Törékeny órák  
Nelio Biedermann: Lázár  
David Szalay: Test  
Kate Storey: Az emlékek könyvtára  
Kathryn Stockett: Lázadó nők klubja  
Péterfy Gergely: Digó  
Laura Morelli: A szépség őrzője  
Farkas Anett: A 33-as ügy  
Rebecca Yarros: Variation: variáció  
Réti László: A léleklátó  
Moa Herngren: Nehézsúlyú szépség  
Vetle Lid Larssen: A csillagtudósok  
Heidi Perks: Mint a kámför  
Lucinda Riley: Az utolsó szerelmes dal  
Agatha Christie: Vidéki bűntények  
Leiner Laura: Londonsztori  
Mary Claire Haver: Perimenopauza másképp  
Christopher Clarey: A harcos: Rafael Nadal gényusza  
Ocsenás Katalin: Modern etikett és interkulturális jó modor Z és más generációk számára  
Wéber Anikó: A köddé vált bálozó  
Leiner Laura: Random  
Tea Stilton: Tea angyalai Budapesten  
Mészöly Ágnes: A keselyűteknősök rejtélye  
Julia Donaldson: A szakács és a király  
Hergé: A Nap temploma (Tintin kalandjai)  
David Almond: A fiú, aki pirájjakkal úszott

## A Velencei Polgárőrség augusztusi mérlege és őszi feladatai

A nyár a Velencei Polgárőrség számára a fokozott éberség és a közösségi szolgálat időszaka volt. Augusztusban a tóparti rendezvények biztosítása, a kiemelt turisztikai övezetek járőrözése és a vagyonvédelem állt az egyesület munkájának középpontjában. A polgárőrök ezúttal is szorosan együttműködtek a rendőrséggel, aminek köszönhetően Velence városa biztonságosan, rendbontások nélkül zárhatta a nyári szezont. Az elhivatott munkát jól mutatja, hogy idén a tagok már több mint 3000 órát töltöttek önkéntes szolgálatban a város biztonságaért.

A hónap eseményei közül kiemelkedik, hogy augusztus 19-én ott voltak Velence város születésnapján, aktívan részt vettek a medertakarításban, valamint biztosították egy éjszakai bringás tókört is. A nyár utolsó hetei ráadásul nemcsak a pihenésről szóltak: augusztus közepén az egyesület delegációja sikeresen képviselte a várost a Nádassladányban megrendezett vármegyei polgárőr napon, ahol a csapatösszetartás és a szakmai programok mellett a sportversenyeken is szép eredményekkel gazdagodtak. Az egyesület különösen büszke arra, hogy a csapat tovább bővült: fiatal és ifjú polgárőr tagok csatlakoztak, akik sikeres alapismerteti képzésen vettek részt, új lendületet hozva a közösség mindennapjaiba. A hónap végén pedig már a tanévkezdésre hangolódtak, hiszen augusztus 29-én a „Back2School” elnevezésű közlekedésbiztonsági nappal segítették a felkészülést az Északi Strandon. Ezen a rendezvényen a

kerékpáros közlekedés szabályai mellett a biztonságos útvonaltervezést és a buszos etikettet is játékosan sajátíthatták el a résztvevő gyermekek.

A nyár lezárultával azonban nincs megállás, az előttünk álló időszakban az őszi feladatok veszik át a főszerepet. Szeptember első napjaival elindult az iskolakezdési közlekedésbiztonsági kampány: a polgárőrök az intézmények környékén és a gyalogátkelőhelyeknél segítik a gyermekek biztonságos közlekedését, kiemelt figyelmet fordítva a rolles és kerékpáros közlekedésre. Ezzel párhuzamosan a szervezet megkezdte egy saját KRESZ-park beszerzését, amelyet hamarosan az iskolások és óvodások közlekedésbiztonsági oktatásának szolgálatába állítanak. Ehhez a kezdeményezéshez a lakossági összefogás is sokat segíthet, így örömmel fogadnak minden felajánlást, akár még jó állapotú, megunt vagy kinőtt kismotor, kerékpár és egyéb járgány formájában is. Az őszi beköszöntével emellett a lakóingatlanok vagyonbiztonsága ismét előtérbe kerül, így a bűnmegelőzési tájékoztatók mellett fokozott figyelmet fordítanak a külterületek, zártkertek és a nyaralóövezetek rendszeres ellenőrzésére.

A Velencei Polgárőrség működésének hátteréhez a terepi feladatok mellett a szakmai háttér erősítése is elengedhetetlen. Az egyesület ezúton is tisztelettel hívja és várja olyan szakértő segítkezők jelentkezését – így például jogászok, pályázatiírók vagy könyvelők személyében –,



## Szellemek, zombik és világító KRESZ-jelek lépik el Velencét

Mi történik, ha egy zseblámpás szellemvadászat, egy horrorösvény, a töklámpások és egy kísérteties KRESZ-pálya ugyanazon a délutánon találkozik? Október végén, az őszi szünet első hétvégéjén Velencén erre is választ kaphatunk, ráadásul a programok között még zombi elsősegély, tökfáragás és játékos tűzoltás is helyet kap.

Ezzel és még sok izgalmas programmal készül a Velencei Polgárőrség és a velencei civil közösségek sora, akik egyedülálló, összefogáson alapuló őszi közösségi rendezvényt álmodtak meg a velencei családok, gyerekek és fiatalok számára. Az „Ősz, Fények, Szellemek – A velencei közösségek délutánja!” című program halloweeni élményekbe és játékba „csomagolja” a hasznos közlekedésbiztonsági és láthatósági tudnivalókat.

Október 24-én, szombaton 14 és 20 óra között a bekerített, biztonságos Velencei Északi Strand átalakul a város legnagyobb őszi találkozóhelyévé. A rendezvény egyik legizgalmasabb, idősebbeknek szóló programja a „A Rémület Alagútja” lesz, ahol a 14 éven felüliek horrorösvényen tehetik próbára a bátorságukat, a szervezők pedig játékos formában hívják

fel a figyelmet a balesetmegelőzésre. A kisebbeket és a családokat folyamatos élmények várják a strand területén kijelölt állomásokon. A Kísérteties KRESZ-pályán a gyerekek pókhálós szlalom pályán tesztelhetik ügyességüket és közlekedési tudásukat, egy sötétített sátorban pedig azt is kipróbálhatják, milyen sokat számítanak a fényvisszaverő eszközök. A Boszorkányos Szépítkezőben közben világító, KRESZ-mintás csillámtetoválások készülhetnek és a Szellemes Könyvtár is különleges programmal készül. A Hauszmann Alajos EKIK Könyvtárának csapata A könyvtári szellem rejtélye címmel interaktív nyomozással, boszorkánykvízzel, könyvtári fotóponttal és a fény, illetve a láthatóság témájára épülő logikai feladvánnyal várja az érdeklődőket.

A nap csúcspontja sötétedés után, 18.30-kor érkezik el, amikor a Polgár-

őrség vezetésével kezdetét veszi a Nagy Zseblámpás Szellem-elfogás. A résztvevők zseblámpákkal, fényvisszaverő mellényekben és világító karszalagokkal indulnak a strand területén rejtőzködő, játékos szellemek nyomába. Az állomások sora folyamatosan bővül a csatlakozó civil közösségek vállalásai alapján.

**Lakossági összefogás: „Szomszédok Utcája”**

A strand sétányán kialakított „Szomszédok Utcájában” a helyi családok, utcai közösségek és SZMK-csoportok saját dekorációjú sátraiknál várják a jelmezes gyerekeket a népszerű „Csokit vagy Csalunk” édességgyűjtő sétára. A szervezők várják a csatlakozó lakossági/utcai csapatok jelentkezését a polgarorseg@velence.hu címre!

### HAJNALPÍR BAPTISTA GYÜLEKEZET

#### A postást várva

Azoknak, akiknek még inkább elméleti kérdés Isten jelenléte az életükben, az, hogyan lehet hallani az Ő halk szavát, leírok egy személyes biznyságot az Ő vezetéséről.

Megesett egyik ősszel, hogy gyengélkedtem, ami azért jelentős, mert amúgy nem szoktam. Nagysokára rá is vettem magam, hogy elmenjek a gyógyszertárba, és kérjek rá valamit. Mire elindultam, eszembe jutott, talán az orvoshoz is el kellene menni. Úgysem voltam még nála, pedig már több éve itt rendelt Velencén. De ahogy kiléptem otthonról, egyszer csak bevillant két ismert ige. Csak úgy bejött, mint mikor a kijelentés jön. Az egyik: „...Mert én, az Úr, vagyok a te gyógyítód.” (2 Mózes 15:26b), és a másik: „Ő megbocsátja minden bűnöd, meggyógyítja minden betegségedet.” (Zsoltárok 103:3). Ennek egyből megörültem, és ugyanazzal a lendülettel, ahogy az orvoshoz indultam volna, lementem a tópartra, és azt mondtam: „Rendben, Atyám, te vagy az én gyógyítóm, hát itt vagyok, gyógyíts meg.” És akkor, ott, az Úr elém hozott néhány egyszerű, de roppant fontos igazságot.

Az egyik, hogy mikor imádkozunk Istenhez, akkor Ő tényleg elkezd gyógyítani, és erre figyelniünk kell. Nem voltál még úgy, hogy elmondtad Istennek a panaszodat, a problémádat, és utána mentél tovább? Mintha bemennénk az orvoshoz azzal, hogy: doktor úr, olyan gyenge vagyok már egy hete, az orvos meg szépen meghallgat, és mire mondana valamit, felírná a receptet, felnéz, és a beteg nincsen sehol. Legalábbis furcsa lenne, nem? Ha Isten elé járulunk, meg kell várnunk a választ. Várni rá azt jelenti: csendben, éberen figyelni, hogy honnan jön, nehogy elszalasszuk. Megjegyzem, többször szól Isten, mint mi gondolnánk...

A másik, ami eszembe jutott a parton, a 107. Zsoltár, ahol az Úr úgy gyógyított, hogy kibocsájtotta (azaz: elküldte) az ő szavát. Mivel tudjuk, hogy igéje (az ő szava) élő és ható, cselekszik tehát, maga

a szó hoz változást az életünkben. Így tehát, ha testi vagy lelki betegségben vagyunk, és imádkozunk érte, arra kell felkészülnünk, hogy jönni fog egy postás. Hozni fog egy szót, egy ígét, amit, ha van bátorságunk elhinni, a megvalósulását is megtapasztalhatjuk. Meghalljuk vezetés közben, vagy a Biblia olvasása közben, akár egy tanításban, mert ha az ige közelében élünk, akkor telítődünk vele, amiből egy aktuális helyzetben személyre szabottan kijelentés, vezetés lesz. Igaz, a változás sokszor nem csak úgy pikk-pakk megtörténik, hanem csinálni is kell hozzá valamit, de történik, ez egészen biztos. Jézus szava a harmincnégy éve bémának az volt: „Kelj fel, vedd az ágyadat és járj!” (János 5:8). Meg kellett tennie azt, ami talán sosem ment, hogy megtapasztalhasa azt, amit sohasem gondolt volna. Nekem például hittet rá kellett állnom, hogy itt, ebben a helyzetben az Úr majd meggyógyít. De mindenképpen fontos, hogy párbeszédre rendezkedjünk be. Tudom, többször írtam már, mégis hangsúlyos, hogy nem vallásos életre hívott el Isten, vallásgyakorlásra, hanem a vele való kapcsolatra. És ebben a kapcsolatban alapvetően az imádkozásnál mi beszélünk Istenhez, a Bibliában meg Isten beszél hozzánk. Úgy van ez, ahogy a Zsoltárokból olvassuk: „Figyelj beszédemre, Uram, vedd észre sóhajtozásomat! Figyelj hangos kiáltozásomra, Istenem, királyom, mert hozzád imádkozom! Hallgasd meg szavamat reggel, Uram, reggel eléd készülök, és várlak.” (Zsoltárok 5:2–4) Mindez annyit jelent: Istenem, figyelj rám, mert jövök, és én is figyelek rád.

Aztán eszembe jutott még egy ige, és vele még egy igazság: a Zsoltár 50:15-ben meg van írva: „Hívj segítségül engem a nyomorúság idején! Én megszabadítlak, és te dicsőítesz engem.” Mert a mi Istenünk látja a mi nyomorúságunkat, látja, ha már az ő gyógyításában is kezdünk kételkedni, mégsem mondja egyszerűen: „megszabadítalak”. Így értettem meg, hogy ez nem az Úr hívószáma – ahogy mondani szokták –, mert a mi Istenünk nem a segélyvonal végén lévő gyorssegély, vagy szolgáltató. Még ha sokszor is csinál ilyet még a „nemhívőkkel” is, az csak az Ő kegyelme. Ha volt is ilyen tapasztalatunk életünk során, nem ez a jellemző. Nem lehet egyszerűen elvárni a gyógyulást, miután elpanaszoltuk, mint ha Istennek feladata lenne helyrehozni az elromlott dolgokat. A feltétel: „hívj segítségül”, az ígét: „én megszabadítalak”, a hogyan meg bízzuk Őrá.

A biznyság az, hogy végül nem csak meggyógyultam, de még lelkileg is jóval gazdagabban jöttem ki a betegségből, amire nem is számítottam. Mégis, Isten örizzen bárkit attól, hogy ezt a biznyságot alapul véve ne menjen el orvoshoz, és úgy várja a gyógyulást. Ha nem az Úr szól, nem fog megvalósulni attól, hogy mi szeretnénk. Jézus sem csinált semmit, amit nem az Atya mondott neki. Hívjuk hát segítségül, várjuk meg a vezetést, végül álljunk rá hittet, és lássuk meg a mi Istenünk dicsőségét a megvalósulásban. Mert „Meggyógyítja a megtört szívűeket, és bekötözi sebeiket.” (Zsoltárok 147:3)

**Vadon Sándor**  
baptista lelkipásztor



## Búcsú Hamar Jánostól

52 éves korában elhunyt Hamar János, a Velencei-tó környékének ismert zenésze, dalszerzője és tartalomkészítője. A hosszú, méltósággal viselt betegséget követően augusztusban távozott, emlékét azonban zenéi, videói és a városért végzett munkája is őrzi.

Hamar János egész életéhez hozzátartozott Velence. 1974-ben született Székesfehérváron, de már egészen kisgyermekként a tóparti városhoz kötődött, itt járt óvodába és iskolába is. Ahogy néhány évvel ezelőtt a Velencei-tó magazinnak mesélte: „Velencei vagyok immáron 1974. február 23-a óta, azaz amióta megszülettem.”

A zene már tizenkét éves korában belépett az életébe. Először gitározni tanult, majd hamarosan az elektromos orgona lett a hangszere. A Modern Talking nagy hatással volt rá, később pedig a helyi zenei élet számos szereplőjével dolgozott együtt. Billentyűsként, zenei producerként és a Melody Market tagjaként is ismertté vált, miközben saját dalokat és mixeket is készített. 1997-ben

saját lemezt készített, majd a kétezres években Hargitai Gáborral dolgozott együtt, többek között a nyolcvanas évek ismert előadóinak zenéire készített megamixeken. 2014-ben ismét színpadra állt, 2017-ben pedig megszületett az Emlékgár című dala, amelyhez maga a Velencei-tó, a nyár és a tópart hangulata adta az ihletet. A későbbi években különleges, sokszor humoros videóival vált szélesebb körben ismertté. Munkái mögött mindig ott volt a játékoság, a humor és az a sajátos látásmód, amelyről a tó környékén sokan megismerték.

Jani azonban nemcsak zenéjével volt jelen Velencén. A város közösségéhez mindig szorosan kötődött, és még betegsége idején is kereste annak lehetőségét, hogyan segíthet. Krausz György



polgármester búcsújában így emlékezett rá: „Ha valaki a Tóbíró strandon jár, és leül egy padra, gondoljon Rád jó szívvel. Hiszen ezeket a padokat még betegen is festetted, szépítetted.”

Hamar János emlékét dalai, videói, a vele együtt megélt történetek és azok a kisebb-nagyobb nyomok őrzik tovább, amelyeket Velencén hagyott maga után. A tópart, amely oly sokszor adott ihletet neki, ezután már nélküle őrzi a történeteit.

Isten nyugosztalja Hamar Jánost!

## Fájó szívvel búcsúzunk

Elhunyt dr. Horváth Endre Zoltán bőrgyógyász főorvos

Életének 89. évében, 2026. augusztus 7-én elhunyt dr. Horváth Endre Zoltán bőrgyógyász főorvos, aki több évtizedes gyógyító munkája mellett Velencén is sok betegének nyújtott szakszerű segítséget és figyelmet.

Dr. Horváth Endre Zoltán 1938-ban Keszthelyen született. Általános és középiskolai tanulmányait szülővárosában végezte, majd a Pécsi Orvostudományi Egyetemen szerzett orvosi diplomát. Pályáját a bajai Városi Kórház Bőrgyógyászati Osztályán kezdte, később pedig a Semmelweis Orvostudományi Egyetem Budapesti Bőr- és Onkológiai Klinikáján dolgozott, ahol egyetemi tanársegédként, majd osztályvezető tanársegédként tevékenykedett. Nevéhez fűződött a klinikai allergológiai laboratórium elindítása is.

1973-tól 2003-as nyugdíjba vonulásáig vezette a Fejér Megyei Szent György Egyetemi Oktató Kórház Bőrgyógyászati Osztályát és a megyei Bőr- és Nemibeteg Gondozót. Vezetése alatt a bőrgyógyászati ellátás számos területen fejlődött: elindult a bőrgyógyászati allergológiai laboratórium LTT-módszerrel, bevezették a ritka immunbetegségek vizsgálatát és az immunhisztológiai eljárásokat, a bőrtumoros betegek ellátása pedig a diagnózistól a kezelésig egyre komplexebbé vált. Különös figyelmet fordított a korszerű diagnosztikai módszerekre és a társszakmákkal való együttműködésre.

Aktívan részt vett a kórház szakmai életében, és pályája során több fiatal szakorvos szakmai fejlődését is segítette. Nyugdíjba vonulása után sem szakadt el a gyógyítástól: velencei



rendelőjében továbbra is fogadta és gondozta betegeit.

Emlékét családja, egykori munkatársai, betegek és mindazok őrzik, akik ismerték és nagyra becsülték. Dr. Horváth Endre Zoltánért 2026. augusztus 28-án a velencei Szent István király-templomban tartottak gyászmisét. Hamvainak temetésére másnap, a keszthelyi Magyarak Nagyszónya-templomban tartott gyászmisét követően, a keszthelyi Szent Miklós-temetőben került sor.

Emlékét kegyelettel megőrizzük.

## Közösségi Ház órarend

| Velence Iskola u.4. Tel.: 06/30-5374-865 |                                                         |                                         |                                                   |                                       |                       |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------|
| Hétfő                                    | Kedd                                                    | Szerda                                  | Csütörtök                                         | Péntek                                | Szombat               |
| Nagyterem                                |                                                         |                                         |                                                   |                                       |                       |
| Gold Dance Company Zoé<br>15.30-19.30    | Pilates - Endrédi-Hényel Henrietta<br>8.00-9.00         | Gold Dance Company Zoé<br>15.30-19.30   | Pilates - Endrédi-Hényel Henrietta<br>8.00-9.00   | Kangoo<br>8.00-9.00                   | Néptánc<br>9.30-12.00 |
|                                          | MaminBaba<br>10:00-11:30                                |                                         | Orsolya Fashion Line<br>16.45-18:00               | Maminbaba<br>10:00-11:30              |                       |
|                                          | Nix-Pex Dance Club<br>15.30-16.30                       |                                         | Női fitness<br>18:30-19:30                        | Gold Dance Company Zoé<br>15.30-19.30 |                       |
|                                          | Mazsorett<br>17:00-19:00                                |                                         |                                                   |                                       |                       |
|                                          | Orsolya Fashion Line<br>19:20-20:30                     |                                         |                                                   |                                       |                       |
| Kisterem                                 |                                                         |                                         |                                                   |                                       |                       |
| Barbi balett<br>18:00-19:00              | JP DANCE COMPANY<br>15:45-17:45                         | Mazsorett<br>17:00-19:00                | JP DANCE COMPANY<br>15.45-17.45                   | Gerinctorna<br>9:00-10:00             |                       |
| Country linedance<br>19.30-21.00         | Zita Jóga<br>18:00-19:30                                |                                         | Pilates - Nickl Erika<br>18:30-19:30              | Flamenco tánc<br>16:30-17:30          |                       |
| Klubszoba                                |                                                         |                                         |                                                   |                                       |                       |
| Alkotóköri<br>16.00-18.00                | Félszkelődő - gyerek pszichodráma műhely<br>15:30-18:00 | Nostalgia Nyugdíjas Klub<br>14.00-18.00 | Velencei-tavi Rózsa Nyugdíjas Klub<br>14.00-18.00 |                                       |                       |
|                                          | Énekkar<br>18.15-20.15                                  |                                         |                                                   |                                       |                       |

### Humán Család- és Gyermekjóléti Szolgálat

2481 Velence, Zárt u. 2.,  
tel.: 0622/521-060,  
e-mail: info@csaladsegito.hu,  
Intézményvezető: Török Ágnes  
Elérhetősége:  
tel.: 0622/521-060, 0630/915-0090

**Család- és gyermekjóléti szolgálat**  
Egységvezető: Bencs Ákos  
tel.: 0622/521-060, 0630/915-1993  
**Velence város területén:**  
Csincsi Éva családsegítő  
Elérhetősége:  
0622/521-060,  
0630/361-9325

Ügyfélfogadási ideje:  
szerda 10.00-12.00  
Helye: Velence, Zárt utca 2.

**Személyes gondoskodást nyújtó ellátások**  
Házi segítségnyújtás,  
jelzőrendszeres házi segítségnyújtás  
egységvezető: Palánki Katalin,  
tel.: 0622/521-059, 0630/915-1895



### Anyakönyvi hírek

#### Születések

2026. augusztus 10-én  
Markovics Mihály  
Hrubi Viola és  
Markovics Mátyás gyermeke  
**Gratulálunk!**

#### Elhalálozások

2026. augusztus 3-án  
Hamar János  
2026. augusztus 7-én  
Dr. Horváth Endre Zoltán  
Őszinte részvétünk.

#### Házasságot kötött:

2026. augusztus 29-én  
Berta Fanni Tímea –  
Horváth Flórián  
2026. szeptember 5-én  
Bárczi Natália Mónika –  
Tóth Dániel  
**Gratulálunk!**  
Balogh Erika, Máthay Erzsébet  
anyakönyvvezetők

**VELENCE VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATALA**  
(2481 Velence, Tópart u. 26.)  
**POLGÁRMESTER:** Krausz György

#### HIVATALVEZETŐ

**Dr. Tanárki Gábor**, jegyző, 589-400

#### JEGYZŐI TITKÁRSÁG

**Balogh Erika**, titkársági ügyintéző, 589-416  
**Csima-Patkós Zita**, titkársági ügyintéző, 589-400  
**Gesztesi Diána Edit**, titkársági ügyintéző, 589-402  
**Vargáné Király Julianna**, testületi referens, 589-419  
**Hencs Fanni**, humánpolitikai referens, 589-412  
**dr. Hegyi Bernadett**, jogi és törvényességi szakreferens, 589-402  
**Horváth Dóra**, ügykezelő 589-421

#### IGAZGATÁSI OSZTÁLY

**Szelei Andrea**, aljegyző, 589-418  
**Máthay Erzsébet**, anyakönyvvezető, 589-417  
(anyakönyvi ügyintézés, születési, házassági, halotti anyakönyvek elektronikus vezetése, anyakönyvezéshez kapcsolódó tevékenységek, adatszolgáltatási feladatok, teljes hatályú apai elismerő nyilatkozat felvétele, névvisseléssel kapcsolatos ügyintézés, honosítással kapcsolatos ügyintézés, hagyatéki ügyintézés)  
**Böhm Brigitta**, igazgatási ügyintéző, 589-408  
(települési lakhatási támogatás, települési gyógyszer-támogatás, települési gyermekétkeztetési támogatás, települési temetési támogatás, települési rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, rendkívüli települési támogatás, köztemetés, krízistámogatás, települési tüzelőanyag támogatás, rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat, hirdetésmények kifüggesztése)  
**Kovács Dóra**, igazgatási ügyintéző, 589-425  
(üzletek működésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárás lefolytatása, telepek bejelentésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárások lefolytatása, vásárokkal, piacokkal kapcsolatos hatósági feladatok, szálláshelyek engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági feladatok, zenés-táncos szórakozóhelyek működésének engedélyeztetése, talált tárgyakkal kapcsolatos hatósági feladatok ellátása, méhek tartásával kapcsolatos feladatok ellátása)  
**Varjú András**, birtokvédelmi ügyintéző, 589-421  
(birtokvédelmi eljárások lefolytatása, állattartással kapcsolatos eljárások lefolytatása, panaszok és közérdekű bejelentések kezelése, társasházakkal kapcsolatos eljárások lefolytatása)

#### PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY

**Tóth Tünde**, pénzügyi és gazdasági osztályvezető, 589-414  
**Nagy Mónika**, pénzügyi ügyintéző, 589-415  
**Zsapka Judit**, pénzügyi ügyintéző, 589-424  
**Grúz Sándorné**, pénzügyi ügyintéző, 589-410

**Kelemen-Erdős Nóra**, pénzügyi ügyintéző, 589-410  
**Csíkmérő Enricóné**, pénzügyi ügyintéző, 589-411  
**Gáborné Gyimesi Krisztina**, pénzügyi ügyintéző 589-423  
**Kovács Jánosné**, adóigazgatási ügyintéző, 589-413  
(épitményadó, adókönyvelés)  
**Török Éva Julianna**, adóigazgatási ügyintéző, 589-409  
(iparüzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek iktatása, irattározás)  
**Bíró Gábor**, adóigazgatási ügyintéző, 589-428  
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára behajtandó köztartozások)

#### VÁROSÜZEMELTETÉSI ÉS VÁROSRENDESZETI OSZTÁLY

**dr. Petrus József Csaba** főépítész,  
(településképi bejelentés, településképi konzultáció)  
email: foepitesz@velence.hu  
**Vedrődiné dr. Juhász Éva**, városüzemeltetési és városfejlesztési osztályvezető, 589-407  
**Szilassy Gabriella**, városüzemeltetési ügyintéző, 589-405  
(út- és közmű építési ügyek, közútkezelői hozzájárulás, közterület-használat)  
**Kosztola Györgyi**, városüzemeltetési ügyintéző, 589-401  
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, illegális hulladék, kerti égetés)  
**Ruff-Pánczél Zsuzsanna**, városüzemeltetési ügyintéző, 589-406  
(önkormányzati ingó és ingatlanvagyon hasznosításával kapcsolatos feladatok)  
**Somogyi Gábor**, városüzemeltetési ügyintéző, 589-426  
(rendeltetésmód változás, településképi eljárások, Helyi Építési Szabályzattal kapcsolatos felvilágosítás)  
**Bánfalvi Tamás**, közterület-felügyelő, 30/075-6287  
**Stokinger Dávid**, közterület-felügyelő 30/228-6800

#### ÜGYFÉLFOGADÁS

**Krausz György** polgármester  
előzetes időpontegyeztetés után, 589-416  
**Dr. Tanárki Gábor** jegyző  
előzetes időpontegyeztetés után, 589-400  
**Ügyintézők ügyfélfogadása:**  
hétfő: 8.00 – 16.00  
szerda: 8.00 – 16.00  
**Pénztár nyitvatartása:**  
hétfő: 10.00 – 12.00  
szerda: 9.00 – 12.00 / 13.00 – 15.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a lakosok rendelkezésére állunk.  
A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:  
**e-mail: hivatal@velence.hu, honlap: www.velence.hu**

### Képviselői fogadóórák

**Dr. Miniska István** alpolgármester  
Minden hónap első szerdája 10.00 – 11.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a **miniska.istvan@velence.hu** e-mail címen  
**Bársony Péter** képviselő  
Előzetes bejelentkezés alapján egyedi időpontban a **barsony.peter@velence.hu** e-mail címen.  
**Faragó Péter** képviselő  
Minden hónap első szerdája 8.00 – 10.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a **farago.peter@velence.hu** e-mail címen  
**Heiden Ferenc** képviselő  
Minden hónap első keddje 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a **heiden.ferenc@velence.hu** e-mail címen

**Kleinné Molnár Edit** képviselő  
Minden hónap első hétfője 14.00 – 15.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a **molnar.edit@velence.hu** e-mail címen,  
**Schmidt József** képviselő  
Előzetes bejelentkezés alapján egyedi időpontban a **schmidt.jozsef@velence.hu** e-mail címen  
**Fodor Zsanett** Viktória képviselő  
Előzetes bejelentkezés alapján a **fodor.zsanett@velence.hu** e-mail címen  
**Kernya Gábor** képviselő  
Minden hónap első hétfője 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a **kernya.gabor@velence.hu** e-mail címen

### Közérdekű telefonszámok

**Központi Háziorvosi Ügyelet:** Velence, Balatoni út 65., 22/311-104  
**Szakorvosi Rendelőintézet:** Velence, Balatoni út 65., 22/589-515  
**I.sz. Családorvosi Rendelő:** Velence, Fő u. 2., 22/574-019  
**II. sz. Családorvosi Rendelő:** Velence, Balatoni út 65., 22/471-231  
**III. sz. Családorvosi Rendelő:** Velence, Tópart u. 34., 22/472-242, 22/598-149  
**Gyermekorvosi Rendelő:** Velence, Balatoni út 65., 22/472-156  
**Velence Gyógyszertár:** Velence, Balatoni út 65., 22/589-524  
**Vörösmarty Gyógyszertár:** Velence, Halász u. 5., 22/471-596  
**Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE):** 30/631-5666  
**Polgárőrség**  
Klemm Ármin: 30/964-6353  
**Gárdonyi Rendőrkapitányság Velence Város körzeti megbízottjai,**  
Nagy Zoltán zászlós: 70/657-3140  
Böde Szilvia zászlós: 20/299-9424  
**VVG ( Velence Városgazdálkodási) Kft.** 30/158-2829  
Velence, Halász u. 37. (Cseppház), 30/158-2829  
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00-12.00, csütörtökön 14.00-19.00  
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu  
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint  
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu  
**Falugazdász** (őstermelői igazolvány ügyintézése):  
Horváthné Apró Aranka, 70/479-6753  
Ügyfélfogadás (Meszleny-Wenckheim kastély házasságkötő terem, Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30-16.30  
**Magyar Állatorvosi Kamara (MÁOK) - Velence állatorvosi ügyelete:**  
Dr. Horváth Béla +36-20/311-7021  
Dr. Schekk György +36-20/978-6440  
Dr. Szeifert József +36-30/816-1363

**Depónia Nonprofit Kft.** (deponia.hu)  
**TELEFONOS** ügyfélszolgálat elérhetősége Velence:  
Hétfő: 8:00-12:00  
Szerda: 7:00-19:00  
Péntek: 8:00-12:00  
Ügyfélszolgálat:  
Gárdonyi-Agárd (2484 Gárdony, Mester utca 2.)  
Nyitvatartás: Hétfő: 8:00-12:00  
Szerda: 7:00-19:00  
Péntek: 8:00-12:00  
Telefon: 06-22/507-419-es  
**Folyékony hulladék elszállítása: Hazai Kommunális Kft.,**  
20/805-9009  
**MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi Kirendeltsége**  
Ügyfélszolgálati iroda:  
Tel: +3630-748-8347; E-mail: velencei-to@mohosz.hu;  
mohoszkirendeltsseg@gmail.com  
Ügyfélfogadás: H-Cs 8.00-16.00, P: 8.00-14.00  
Horgásztanya-üdülő: +3630-748-8351  
Halóri bejelentőszám (0-24): +3630-501-0412  
**DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.**  
A DRV Zrt. 06 80 240 240-es zöldszáma, a DRV-infovonal 2026. május 3-ával megszűnik. 2026. május 4-étől az ügyfélszolgálat a 06 84 240 240-es normál díjas telefonszámon érhető el.  
Hibabejelentés: 84/240-240 (1-es menüpont)  
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)  
hétfő 8.00-15.00, csütörtök: 8.00-18.00, péntek 8.00-12.00  
**E.ON Áramszolgáltató**  
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533-533  
**Közvilágítási hibabejelentő**  
E-mail: hivatal@velence.hu címen  
Tel.: 22/589-416  
**Dr. Horváth Béla** állatorvos, 20/311-7021

**Főszerkesztő:** Krausz György  
**Fotó, felelős szerkesztő:** S. Töttő Rita  
**Felelős kiadó:** Velence Város Önkormányzata  
**Hirdetésfelvétel:**  
parkolasugyfelszolgalat@velence.hu  
**A szerkesztőbizottság címe:**  
2481 Velence, Tópart u. 26.  
Telefon: 06 22 589 400  
E-mail: velenceihirado.szerk@gmail.com  
**Nyomdai kivitelezés:**  
Extra Média Nyomda Kft.  
ISSN 2415-9670

**Címlap:** Horváth-Szabó Nóra

**Az ehavi lapszám fotói:** Bánfalvi Tamás, Dr. Entz Ferenc  
**Mezőgazdasági Technikum, Fejér Vármegyei Szent György Egyetemi Oktató Kórház Facebook oldala, Hamar János Facebook oldala, Horváth-Szabó Nóra, Kupi László gyűjtése, Ludmann Ágota gyűjtése, S. Töttő Rita, Velencei Meseliget Óvoda, Velencei Polgárőrség, Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimnázium**

Kollár-Klemencz László:

# Öreg Banda

író-olvasó találkozó

„Emberek, történetek,  
zenék, amelyek velünk  
maradnak.”



Helyszín:

2481 Velence, Tópart utca 52.  
Hauszmann Alajos EKIK  
Házasságkötő terme



Időpont:

2026. október 9.  
17:30

*Szeretettel várjuk Önt*

ERRE A KÜLÖNLEGES TALÁLKOZÓRA!

**A RENDEZVÉNY INGYENES!**



## Bence-hegyi kilátó nyitvatartás

január 1. - március 31. 10-től 16<sup>30</sup>-ig  
április 1. - április 30. 10-től 18-ig  
május 1. - augusztus 31. 10-től 20-ig  
szeptember 1. - október 31. 10-től 18-ig  
november 1. - december 31. 10-től 17-ig



*Kovács-Fodor Rita*

Női-, Férfi-, Gyermek Fodrász

Tel: +36 30 651 6251

Cím: 2481 Velence  
Szabolcsi u. Pavilonsor

Szeretettel várom kedves meglévő  
és új vendégeimet!



**EON villanyóra** helyek

kialakítása, szabványosítása,  
teljesítménynövelés



ANTENNA szerelés, javítás

RIASZTÓ, és KAMERA rend-  
szerek telepítése, és javítása,  
szervizelése

info@gergelysat.hu | 06 30 981 63 63 | gergelysat.hu

VILLANYSZERELÉS, családi házak teljes körű villanyszerelése a tervezéstől a kivitelezésig

KERTFENNTARTÁS/ÉPÍTÉS A  
VELENCEI-TÓ KÖRNYÉKÉN

NAGY ANDRÁS EGYÉNI VÁLLALKOZÓ  
ERDÉSZTECHNIKUS, KÖRNYEZETGAZDÁLKODÁSI  
AGRÁRMÉRNÖK, BIOLÓGUS

06309556161, jetikert@gmail.com  
www.facebook.com/jetikert

fűnyírás - kaszálás, fakivágás, sövénynyírás,  
bozótirtás, gyümölcsfa metszés, permetezés,  
növénybeszerzés - ültetés

Villanyszerelés a Velencei-tónál



**Bartucz Dávid**  
villanyszerelő



☎ 0670 456-1789

- Konnektor, stb. csere
- Hálózathozbővítés
- Készülékek bekötése
- Ellenőrzés, hibaelhárítás
- Karbantartás, felújítás
- Szakértelem, biztonság
- Gyors javítás
- Pontos, megbízható
- Tiszta munkavégzés
- Garancia minden munkára

✉ david@bartuczvill.hu

📘 facebook.com/bartuczvill

## Minden, ami FÖLDMÉRÉS

1. Változási vázrajzok - földhivatali ügyintézés; Telekmegosztás, -összevonás, -határrendezés; Épületfeltüntetési, -törlés, Szolgalmi jog bejegyzés; Telekhatár kitűzés, Művelési ág változás
2. Tervezési alaptérkép készítés, magassági felmérés
3. Épületek, építmények, közművek kitűzése, bemérése

GEOFÉNY Kft.  
Iroda: 2475 Kápolnásnyék, Tó utca 20.  
TÓ-VILL Bt. telephely I/7  
06 30/268-3088  
Fényes Tamás  
E-mail: info@geofeny.hu  
web: www.geofeny.hu

Hirdesse eladó/kiadó  
ingatlanát  
a Velencei Híradóban!

Forduljon bizalommal a  
hirdetésszervezést  
végző VVG Kft.  
munkatársaihoz a  
+36 30 158 2829-es  
telefonszámon  
vagy a  
parkolasugyfelszolgalat@  
velence.hu  
e-mail címen.